
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреиедение 
средняя общеобразовательная школа №14 

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУ Г
622 924, Свердловская область. Пригородный район, с.Повопаньшино, ул. Советская, 6, тел. 931-419

Е-гпа!кггюи-.адсЬ 14@.та1Тги

ПРИКАЗ
«25» июля 2022 г. № 241 -Д

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 14 на 2022/2023 учебный год»

В соответствии с приказом Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа №14 от 18.01.2022 № 40-Д «О создании в 
2022 году на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 14 центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно
научной, математической, информационной грамотности, формирования критического и 
креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной 
и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №14, на 
2022/2023 учебный год (далее - план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность 
в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа о<

И.о. директора МБОУ СОШ |№ 14
МБОУ

СОШ №14Д

’Н'В. Шульгина



деятелй^^^^ 
естественн^-йауЧЙой

УТВЕЖЙАЮ: X
мбфувЭДЙ >гина

гШжу 24]-Д от

образования 
и

технологической направленностей
«Точка роста», созданного на базе 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа 
№14 на 2022/2023 учебный год»

ПЛАН 
деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе МБОУ СОШ №14 
на 2022/2023 учебный год»

№ 
стро 
ки

Наименование 
мероприятия

Краткое 
содержание 
мероприятия

Категория 
участников 

мероприятия

Сроки 
проведения 

мероприятия

Ответственный (ые) 
за реализацию 
мероприятия

1. М етод и ч ес кое с о п р о в ожд с и и е

1.
Методическое 
совещание с 

педагогами ЦО 
«Точка роста»

Утверждение 
плана работы на 
2022-2023 
учебный год

■ Педагоги ЦО 
«Точка роста»

| Август 2022 г Руководитель ЦО 
«Точка роста», 
заместитель 
директора по ВР, 
Педагоги ЦО 
«Точка роста»

Реализация 
об щеобразовател ь н 
ых
программ 
по
предметным 
областях 
«Физика», 
«Химия». 
«Биология», 
«Технология»

Проведение 
занятий на 

обновленном 
учебном 

оборудовании

Педагоги ЦО 
«Точка роста»

В течение 
года

Руководитель ЦО 
«Точка роста»

г

3 Реализация курсов 
внеурочной 
деятельности по 
направлениям 11,0 
«Точка рос та»

11рог рамма 
внеурочной 
деятельности 
«Финансовая 
грамотность» 1 -4 
кл.
Программа 
внеурочной

Педагога ЦО
«Точка роста»

в течение
года

Педаг оги ЦО 
«Точка роста»



деятельности «В 
мире
информатики», 5 
класс

4 Проектная 
деятельность

Разработка и 
реализация 
индивидуальных 
и групповых 
проектов с 
использованием 
оборудования ЦО 
«Точка роста»

Педагоги ЦО 
«Точка, роста», 
обучающиеся

в течение 
года

Педагоги ЦО 
«Точка роста

5 У частиев 
конкурсах и 
конференциях 
различного уровня

Организация 
сот ру д н и чес гва 
совместной, 
проектной и 
исследовательско 
й деятельности 
школьников, с 
использованием 
оборудования ЦО 
«Точка роста»

Педагога ЦО 
«Точка роста», 
обучающиеся

в течение 
года

Замдиректора по 
ВР, педагоги ЦО 
«Точка роста

З.Учебно-восшггательные мероприятия
1 Проведение 

мероприятия, 
посвященное 
торжественному 
открытие ЦО 
«Точка роста»

Торжественное 
мероприятие

Обучающиеся 1 - 
11 классов, 
педагоги ЦО 
«Точка роста», 
родители, 
представители 
общественности

09,09.2022г Руководитель ЦО 
«Точка роста», 
замдиректора по 
ВР, педагог- 
организатор

Всероссийская 
акция для 
школьников «Урок 
цифры»

Мероприятия 
рамках 
всероссийского 
образовательного 
проекта в сфере 
цифровой 
экономики

Обучающиеся 1- 
4, 5-7, 8-11 

классов

Сентябрь 
2022г

Учитель 
информатики

г

3 Единый урок 
безопасности в сети 
Интернет

Всероссийский 
урок безопасности 
в сети Интернет 
тулу.Единыйурок

Обучающиеся, 
родители

Октябрь 2022г Учитель 
информатики

ДТФ
4

Проведение 
экскурсии для
родителей в ЦО 
«Точка роста»

Знакомство с 
возможностями 
ЦО "Точка роста»

Родители, 
представители 
общественности Октябрь 2022г

Руководитель ЦО 
«Точка роста», 
педагог- 
организатор, 
педагоги ЦО 
«Точка роста»'

5 Подготовка к
школьному этапу

Подготовка к 
олимпиадам по

Обучающиеся 7- 
11 классов

Сентябрь - 
октябрь 2022г

Педагоги ЦО 
« Точка роста»



4

предметных 
олимпиад

информатике, 
химии, биологии, 
физике,
технологии

6 День науки Подготовка и 
зашита проектов 
«Шаги в науку», 
представление 
тем исследований

Обучающиеся 5- 
11 классов

Ноябрь 2022 
года

Педагоги ЦО
«Точка роста»

7 Интеллектуальная 
игра «Самый 
умный»

Защита
исследовательски 
х проектов

Обучающиеся 7-
11 классов

Декабрь 2021 г Руководитель
Центра

8 Всероссийские 
акции «День ДНК», 
Всероссийски й у рок 
«Всеросси иский 
урок генетики»

Единые 
тематические 
уроки

5 - 11 классы апрель 2023г. Учитель 
биологии

9

।

Всероссийский 
Урок Победы (о 
вкладе ученых и 
инженеров в дело 
Победы в Великой 
Отечественной 
войне)

Единый 
Всероссийский 
урок

5-11 классы май 2023г. Зам.директора по 
ВР, классные 
руководители

3. Внеурочные мероприятия

1 День технологии в 
школе

Обучающиеся 8- 
11. классов

Январь 2023 Педагог по
технологии

2 III кол ьная научно- 
практическая 
конференция для 
обучающихся 1 - 4 
классов «Я познаю 
мир»

Демонстрация 
навыков 
виртуального и 
моделирования 
ПК

Обучающиеся 1 - 
4 классов, 
родители

Март 2023 Руководитель 
ЦО «Точка 
роста»

3 III ко л ь пая н ау чн о- 
пракгическая 
конференция 
«Первые шаги в 
науку»

Интеграция 
об разова  тел ьн ого, 
воспитательного 
процесса по 
использованию 
инфраструктуры 
ЦО «Точка роста»

Обучающиеся 7- 
11 классов

Март 2023 Руководитель 
школьного 
научного 
общества

4 Интеллектуальный 
марафон «Формула 
успеха»

Мастер-классы 
учащихся в 
области 
цифровых 
технологий

Обучающиеся 7- 
11 классов

Апрель 2023г. Зам.директора 
по УВР, педагог- 
организатор, 
педагоги доп. 
Образования

5 Праздничный 
марафон «Этих 
дней не смолкнет
Слава!»

Поддержание 
интереса 
участников 
образовательного 
процесса,

Обучающиеся 8- 
11 классов

Май 2023г. Зам.директора 
по ВР, педагог- 
организатор, 
педагоги дон. 
Образования



формировать 
положительную 
оценку качеств 
характера, 
участию в 
различных
и нтеллектуал ь н ых 
играх с 
применением в 
рамках сетевого 
взаимодействия

6 Организация и
проведение 
мероприятий в дни 
школьных каникул

Разработка, 
внедрение 
программ. План 
мероприятий для 
реализации в 
лагере дневного 
пребывания с 
учетом 
использования 
инфраструктуры 
ЦО «Точка роста»

Обучающиеся 5- 
7, 8-11 классов

В течение 
года

Зам.директора 
по ВР, педагог- 
организатор, 
педагоги ЦО 
«Точка роста»

7 Клуб интересных 
встреч Защита 

исследовательски 
х проектов,с 
использованием 
оборудования I {О 
«'Гонка роста»

Обучающиеся 1 - 
4, 5-7, 8-11 

классов

Октябрь 2022г.
Декабрь 20221'.
Март 2023г.

Руководитель 
ЦО «Точка 
роста», классные 
руководители,

8 Выставка 
творческих работ 
«Золотая осень»

Выставка работ, 
учащихся по 
программам 
дополнительного 
образования ЦО 
«Точка роста»

Обучающиеся 1 - 
4, 5-7 классов

Сентябрь 
2022г

Педагог- 
организатор, 
учитель 
технологии

9 Географический 
диктант

Написание 
диктанта на сайте 
Н1ф8://с11с1ап1.гцо.г 
н_(вкладка 
География 
Диктанта»),

Обучающиеся 8-
11 классов

Ноябрь 2022г. 1Гедагог- 
оргаиизатор

10 ТПахматный турнир Шахматные 
турниры в ОО 
среди 
обучающихся 
Участие в 
турнирах 
муниципального и 
регионального 
уровня

Обучающиеся 1 - 
4, 5-7, 8-11 

классов

Декабрь 2022г.
Апрель 2023 г

Педагоги ЦО 
«Точка роста»



6

и
Выставка 
творческих работ 
«В мире 
творчества...»

Мастер-классы 
учащихся

Обучающиеся 1- 
4, 5-7 классов

Апрель 2023 г. Педагог- 
организатор

1 День открытых 
дверей». Обзорная 
экскурсия но ЦО 
«Точка роста»

1 Грезентация 
концепции ЦО 
«'Гонка роста», 
мастер-классы по 
использованию 
инфраструктуры 
ЦО «Точка роста»

Обучающиеся
5-11

Сентябрь 
2022г

Педагоги ЦО
«Точка роста»

2 Участие в системе 
открытых онлайн- 
уроков 
«Проектория»

Профессиональное 
самоопределение 
Участие в системе 
открытых онлайн- 
уроков 
«Проектория»

Обучающиеся 8-
11 классов

Сентябрь 
2022г

Педагоги ЦО 
«'Гонка роста»

3 Презентация ЦО 
«Точка роста» для 
образе вател ьн ых 
организаций и 
социума

Знакомство с ЦО 
«'Гонка роста»

Обучающиеся 1 - 
4, 5-7, 8-11 

классов

Ноябрь 2022г Руководитель 
ЦО «Точка 
роста», 
педагоги ЦО 
«Точка роста»

4 Площадка «Мир 
возможностей» (на 
базе
Центра 
образования 
«Точка роста»)

формирование 
в Центре 
пространства 
профессиональной 
ориентации и 
с амоо пределен и я 
личности (с 
учетом нового 
оборудования 
и возможностей 
сетевого 
взаимодействия);

Обучающиеся 5- 
7, 8-11 классов

Декабрь 2022г Зам. директора 
по УВР, ВР, 
педагог- 
организатор

Организация 
сем и пара для 
классных 
руководителей 
«Точка роста - 
современная 
модель воспитания 
и социализация 
обучающихся

Представление 
опыта реализации 
технологий и 
методик 
разноуровневого 
взаимодействия

Обучающиеся 5- 
7, 8-11 классов

Февраль 2023г Учитель 
информатики

6
Ежегодная научно- 
практическая 
конференция 
(НПК)

Защита
Исследовательски 
х проектов по 
направлениям ЦО 
"Точка роста"

Обучающиеся -1 -
4, 5-7, 8-11
классы

Март 2023 г
Зам. директора 
по УВР, 
педагоги ЦО 
«Точка роста»

7 Организация 
работы по участию

Вовлечение 
обучающихся во

5-11 классы в течение года Зам. директора 
по ВР,



обучающихся во 
Всероссийском 
проекте РДШ 
(Российское 
движение 
школьников)

Всероссийские 
проекты 
естественно
научной и 
технологической 
направленностей

сотрудники ЦО 
«Точка роста»


